



**МИНИСТЕРСТВО  
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
(Минприроды Алтайского края)**

**П Р И К А З**

14 апреля 2024 г.

№ 394

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края от 11.12.2020 № 1561

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края от 11.12.2020 № 1561 «Об утверждении положений по оплате труда и премировании работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края» (в редакции от 07.10.2021 № 1277, от 14.08.2023 № 1011) следующие изменения:

в приказе, по тексту положения об оплате труда и о премировании работников, утвержденных указанным приказом слова «№ 96 «Об оплате труда специалистов органов исполнительной власти Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы» в соответствующем падеже заменить словами «№ 96 «Об оплате труда специалистов исполнительных органов Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы», слова «№ 8 «Об оплате труда рабочих, обслуживающих органы исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «№ 8 «Об оплате труда рабочих, обслуживающих исполнительные органы Алтайского края» в соответствующем падеже;

в положении об оплате труда работников, утвержденном указанным приказом:

в пункте 2.9 раздела 2 слова «материальную помощь» заменить словами «все указанные виды выплат в разделе 2»;

в пункте 3.7 раздела 3 слова «единовременную выплату и материальную помощь» заменить словами «все указанные виды выплат в разделе 3»;

в пункте 4.8 раздела 4 слова «материальную помощь» заменить словами «все указанные виды выплат в разделе 4»;

в положении о премировании работников, утвержденном указанным приказом:

в абзаце 4 пункта 4.2 раздела 4 после слов «водителя автомобиля» дополнить словами «в периоде, за который производится премирование»;

в абзаце 2 пункта 4.6 раздела 4 после слов «нарушении (совершении)» дополнить словами «в периоде, за который производится премирование».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно исполняющую обязанности заместителя министра, начальника финансово-экономического управления Чекалину Е. Д.

Временно исполняющий  
обязанности министра



А. Н. Стрелковский